
Управление образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 
 

 

ПРИКАЗ № 253 
 

«16» октября 2020г. 
 

Об организации и проведении краевой 

диагностической работы по 

читательской грамотности в 

общеобразовательных организациях 

Ирбейского района в 2020 году 

 

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 09 

октября 2020 г № 75-146282 «Об участии в краевой диагностической работе по 

читательской грамотности» с учетом соблюдения санитарно – эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598 – 20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. № 16,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 12 ноября 2020 г. проведение краевой диагностической работы по 

читательской грамотности в 6-х классах (далее – КДР6) общеобразовательных 

организаций (далее  - ОО). 

2. Панюшкиной Е.Е., директору МКУ ММЦ: 

2.1.  Обеспечить информационное сопровождение проведения КДР6; 

2.2.  Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

получении, хранении и передаче измерительных материалов КДР6; 

2.3.  Направить муниципальных наблюдателей на период проведения КДР6 в ОО. 

2.4.  Создать муниципальную экспертную комиссию для проверки КДР6, 

обеспечить ее работу по проверке КДР6 13 ноября 2020 г и передачу заполненных 

электронных форм в КГКСУ «ЦОКО». 

 

3. Руководителям ОО: 

3.1.  Обеспечить тиражирование измерительных материалов КДР6 в ОО для 

учащихся; 

3.2.  Организовать места работы для муниципальных наблюдателей КДР6 в день 

проведения работы 

3.3.  Обеспечить доставку проверенных работ школьников КДР6 в муниципальную 

экспертную комиссию 13 ноября 2020 г. 

3.4.  При проведении КДР6 обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 - 20 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Бондарь Т.А., начальника отдела 

дошкольного и общего образования. 

 


